
 
        UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   

    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 
 

San Miguel de Tucumán, 21 de Agosto de 2020.- 
Expte.nº: 50.090-2020.- 

 
VISTO:  

Las presentes actuaciones, por las cuales la Dra. Arq. Beatríz Garzón y Esp. 
Arq. María Elisa Soldati, integrantes del Comité Organizador del XVII CONGRESO 
ARGENTINO DE ACUSTICA, a realizarse los días 29 y 30 de Abril del corriente año, en 
la Facultad de Arquitectura y Urbanismo de la UNT; 
 
ATENTO: 

Que el tema fue tratado por la Comisión de Enseñanza y Disciplina; y 
  

CONSIDERANDO:  
Que dicho evento está organizado por el equipo de Sonido y Hábitat que forma 

parte del Grupo de Hábitat Sustentable y Saludable (GHabSS) y la Asociación de 
Acústicos Argentinos (AdAA); 

 
Que el mencionado congreso se realizará en vista que la “International 

Commission for Acoustics (ICA)” ha declarado el año 2020 como el “Año Internacional 
del Sonido” (International Year of the Sound), el cual tendrá por objetivo brindar al 
mundo la oportunidad de conocer la importancia del sonido en todos los aspectos de 
nuestras vidas; 

 
Que paralelo al desarrollo del Congreso se llevará a cabo la conmemoración de 

la Semana Internacional del Sonido y del Día Internacional de Concienciación del 
Ruído; 

 
Que los Señores Miembros de este Cuerpo, acordaron: Tomar conocimiento de 

las presentes actuaciones y dar difusión del XVII CONGRESO ARGENTINO DE 
ACUSTICA en el ámbito de la Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia; 

 
Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE  
BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria de fecha 06/03/2020) 
R E S U E L V E : 

 
Art.1º)- Tomar conocimiento de las presentes actuaciones correspondiente al XVII 

CONGRESO ARGENTINO DE ACUSTICA realizado durante los días 29 y 30 
de Abril del 2020, en la Facultad de Arquitectura y Urbanismo de la UNT.- 

 
Art.2º)- Comuníquese. Archívese.- 

RESOL.HCD.Nº: 0071-2020 

   

     
 

 Nilda Leonor Ardiles  Dr. Edgardo H. Cutín 

              Directora General Administrativa  Decano 

  Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia  Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

               Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 



 
        UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   

    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 
 

 
 


